tibus, officialibus, advocatis, antianis, potestatibus, presidibus, tricesimatoribus, theolonyariis, tributariis, mutariis, boletariis, iusticiariis, iudicibus, magistris civium, passuum custodibus, civitatum, opidorum, villarum et locorum communitatibus et rectoribus eorundem ceterisque nostris et imperii sacri subditis et fidelibus, ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Venerabiles, illustres, spectabiles nobiles et fideles dilecti! Quia reverendus in Christo pater, Andreas episcopus Symboliensis gubernatorque conventus monasterii Beati Adriani martiris de² insula Zaladiensi, fidelis noster devotus, dilectus, presentium videlicet exhibitor ingenti ductus devotione limina Beatorum Petri et Pauli apostolorum ac aliorum sanctorum patrum, querens anime sue salubriter remediari, intendit visitare. Idcirco vobis omnibus et cuilibet vestrum eundem dominum Andream, episcopum Symboliensem sincero commendamus affectu, desiderantes vosque seriusius requirentes, quatenus ipsum dominum ad vos pervenerit benigne suscipere, favorabiliter tractare ac in hiis, que celeritatem et securitatem sui concernunt, itineris³ gratuitam et promotivam sibi velit et debeatis ostendere voluntatem necnon ipsum unacum familia, rebus et bonis suis secum illud deferendis tam per terram, quam super aquam absque aliquali solutione datii, tricesime, tributi, mute, ponthenagii, gustume, gabelle ac alterius solutionis et exactionis genere omnique impedimento et molestatione remotis per dictas civitates, castra, opida, villas, districtus, portus, pontes et alia nostre et vestre iurisdictionis loca transire, stare, morari, redire libere et pacifice permittatis et permitti faciatis, providentes eidem dum per eum aut suo nomine⁴ super presentibus fuerint requisiti de securo et salvo conductu ad hominem et specialem reverentiam nostre reginalis maiestatis in eo nostre placituri serenitati, presentes quoque post lecturam reddi iubemus presentanti. Datum antique Zolii etc.

A hátlapon keresztben:

Et quia tam repente usa erga // ..opere diffuere est non ... equi mei destructi existen... // eapropter vestram serenitatem, quatenus nostre per hominem meum, latorem // videlicet presentium dignetur in favorem venire valeam et quibus // dispositionibus, quia in demptis fatigiis equorum et famulorum // magnam expensam fec[.] sed illis non obstante pro posse meo ad quamvis

Közelkorú másolat. A. HAZU D-VIIIb-85. (DF 230893.) – Isprave 1410. sz., 1410. vagy 1411. évi dátummal.

¹ A keltezetlen menlevél évhez kötése az alábbiak alapján történt: Andrea Benzi de Gualdo simboliái (cimbaleni) püspök 1425. szept. 3-án fizette meg az annatát a zalavári apátság kormányzói kinevezéséért (ZsO XII. 990. sz.), utoljára 1430. nov. 7-én szerepel e minőségében (DL 12335.), 1431. ápr.-ban már sioni püspök volt (Eubel: Hierarchia II. 233.). Borbála királyné, noha 1425-ben is kimutatható Zólyomban, de huzamosabb ottani tartózkodására 1427 és 1431 között vannak adataink (Itineraria 1382–1438. 176–177.). – András püspök-kormányzó 1427. máj. 1-jén Brassóban járt (446), ahonnan éppenséggel Borbála királynéval együtt jöhetett el (a királyné szept. 12-én volt Zólyomban). ² A másolatban utána feleslegesen az „in” előljáró áll. ³ Előtte egy elrontott szó kihúzva. ⁴ Előtte kihúzva: *homine*.

- 1337 (1427–1428) Sopron város tanácsának feljegyzése Schneberger adósságáról. – Házi II/1. 171. (Sopron város lt., Városi könyv D 2989. – DF 204422., pag. 51.)
- 1338 (1427–1428) Eyban Lőrinc Sopron városához. Egyetért testvére eljárásával egy nagymartoni bíró előtt folyt ügyben. – Házi II/6. 80. (Sopron város lt. D 3483. – DF 204824.)
- 1339 (1427–1428) Schadendorf Tamás soproni városi kamarás számadáskönyve. – Házi II/2. 372. (Sopron város lt. D 3284. – DF 204620.) – Magyar–zsidó oklt. V/1. 37., kiv. (Házi után.)

Pótlás

- 1340 Jan. 1. (Bononie, eodem die [die primo Ianuarii]) Commisimus fratri Iohanni priori conventus de Curmendino provincie Ungarie ac precepimus per obedientiam salutem, ut vadat usque ad conventum de Comar cum fratre Luca, nostrarum litterarum latore, qui cum prior istic per capitulum provincie legitime constitutus fuerit et conventum honeste et utiliter adhuc rexit, ut accepimus nuper a provinciali, nulla habita legitima causa cum dedecore et iniuria absolutus est. Quod si ita est, nostris institutis aperte repugnat ille penitentiam seu plenam in dicta causa infligi volentibus. Quocirca volumus, ut hic frater Iohannes plenam omnium informationem suscipiat. Et si iniuste et iniuriose absolutum esse convincerit, cum nostra auctoritate in suum prioratum restituat. Datis illi litteris oportunis. Et quod hic fecerit, precipimus observari. Iniungentes quoque, ut exemplum informationum, quas susceperit, et omnium, que fecit, ad nos rescribat.

Eredeti regisztrumbejegyzés az ágostonos rendfőnök kimenő levelezését tartalmazó kötetben. AGA, Serie Dd, Registri dei Reverendissimi Padri Generali, vol. 4. Registrum R. P. Augustini de Roma (1419–1428), fol. 208v–209r. (Teljes szövegű másolata Timkovics Pál ágostonos rendiekre vonatkozó anyaggyűjtésében, ELTE Egyetemi Kt., Kézirattár H 306.)

- 1341 Febr. 28. (Bononie, die ultimo [Februarii]) Confirmavimus fratri Iohanni de Tapolzano lectori dudum provinciale, celebrato capitulo reelecto et confirmato, gratias alias ei eiusdem officii causa concessas ac si de his fieret mentio specialis. Concedentes eidem, ut hoc anno celebret convocationem patrum provincie et eorum fratrum, qui adesse voluerint; in qua, que opus reformare, reformet, et fratrem Valentinum pro sua pertinacia et contumacia puniat cogantque restituere provincie, quod causa collectarum ordinis accepit, nec tamen solvit.

Eredeti regisztrumbejegyzés az ágostonos rendfőnök kimenő levelezését tartalmazó kötetben. AGA, Serie Dd, Registri dei Reverendissimi Padri Generali, vol. 4. Registrum R. P. Augustini de Roma (1419–1428), fol. 213r. (Teljes szövegű másolata Timkovics Pál ágostonos rendiekre vonatkozó anyaggyűjtésében, ELTE Egyetemi Kt., Kézirattár H 306.)